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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de ALTO PARAÍSO - RO

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 25ª, Zona Eleitoral -
RONDÔNIA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município ALTO PARAÍSO, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) ALTO PARAÍSO

1.1 Total de seções agregadas 5

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 33

01.3 Total de seções não instaladas

38

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

33

33

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 11.766

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 11.766

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 11.766

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 8.640

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

8.640

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  73,43%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 3.126

2.4 Abstenção   26,57% 3.126
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

8.640

8.351

96

193

Votos nulos 193

  96,66%

   1,11%

   2,23%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 8.351
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

33

33

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 11.766

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 11.766

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 11.766

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 8.640

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

8.640

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  73,43%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 3.126

3.4 Abstenção   26,57% 3.126
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

8.640

8.289

146

205

Votos nulos 205

  95,94%

   1,69%

   2,37%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 8.289

Votos nominais   94,37% 7.822

Votos legenda    5,63% 467

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 00639 - ALTO PARAÍSO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0025 0166 / 261 0195 / 103 364 238 Não  Apurada / Agregação

0025 0185 / 200 0186 / 191 391 288 Não  Apurada / Agregação

0025 0189 / 203 0190 / 201 404 287 Não  Apurada / Agregação

0025 0192 / 143 0191 / 137 418 320 Não  Apurada / Agregação

0025 0192 / 143 0193 / 138 418 320 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

20 - PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

20 - NADIR DE OLIVEIRA DIODATO
DIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ROSANGELA VEIGA ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleito

CONSTRUINDO UMA NOVA
HISTORIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10 - ÉRICA GISELE CASARIN
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

CLAUDIONEI DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS POR ALTO PARAISO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11 - MARCOS FROES PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

GERSON SOUZA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

O TRABALHO TEM QUE
CONTINUAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12 - HELMA SANTANA AMORIM Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

GEROALDO RAMOS SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

SEM UNIÃO NÃO HÁ MUDANÇAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25 - JOÃO PAVAN Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

EVERALDO GABALDO Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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10000 - CAMILO NOGUEIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10110 - JOSE OLIVEIRA DE LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

10123 - ELISEU RODRIGUES
BATISTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

10190 - ANTONIO FRANCISCO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10200 - IVANESSA SILVA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10234 - NIVALDINO GALDINO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10253 - ROSIMERES LAVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10333 - JANDERLEY TEREZINHA
OLCOSKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10400 - VANDISNEY RUFINO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10456 - IVAN VALE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10500 - SILVANA BATISTA DE
TOLEDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10777 - CLEBER JOSE DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10900 - FÁTIMA BRUSTOLON
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - ADMILSON APARECIDO
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11011 - IVANIA PEREIRA DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - JOAO PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - ROMARIO APARECIDO DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11211 - FRANCISCO HELIO DE
SOUSA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11221 - BELO PINHEIRO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - ALMIRO SOUZA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11234 - APARECIDO ANTONIO
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11300 - MICHELE SANTOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11333 - ISRAEL FRAGA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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11456 - PAULO CESAR
BERGANTIN

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11500 - JERDSON LINS Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

11555 - REGIANE DE JESUS
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11777 - DALVANI ALVES OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11789 - DIULIANE DA SILVA VIEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11999 - BELGUIOR JOSE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12000 - ALDO BISPO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12100 - TAMARINDO RAMOS
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12111 - MARISTELA SOUZA
POYER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12123 - CLEILDO FREITAS
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12190 - ELIZABETH LOPES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12345 - VALMIR DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

12355 - ENOQUE LEITE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12555 - MARIA APARECIDA
BRUSTOLON MARIANO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12612 - MIZAEL PEREIRA LAGO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12777 - LUCIO EVANDO FERREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13000 - VALMIR SILVA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13078 - ELENIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13100 - JOSE ROBERTO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

13111 - ESMARINA CARDOSO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13123 - DENIVAL DE JESUS
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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13200 - ZÉLIA BRUSTOLON DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13300 - CARLOS ALBERTO DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13456 - JOÃO CARLOS DOS
SANTOS MORAIS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13500 - CATIA ELIANE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13600 - OSVALDO FRANCISCO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13800 - VALTER ANTONIO DOS
PASSOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - LAISA SANTOS DE
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17100 - MAURO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17111 - RUI CARLOS RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17123 - ROSELI GERE DE LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17180 - KAMILA ALVES DE MEIRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17190 - PEDRO LAURO MOREIRA
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17200 - MANOEL MESSIAS DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17222 - VALMIR DA SILVA
CORREIA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17333 - GILDO FERREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17500 - JEAN CARLO TEIXEIRA
KILL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17555 - ADRIANO CANDIDO DE
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17700 - MARIA APARECIDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17777 - EDMILSON FACUNDO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

20 - PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

20000 - ANTONIO BESERRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20020 - LUIZ GARCIA DE OLIVEIRA
FILHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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20111 - JUAREZ FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20123 - LEANDRO AMBRÓSIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

20200 - JOSÉ MÁRIO GOMES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20201 - MOISES SOARES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20321 - NEDI CEZAR RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20333 - EDER DAS CHAGAS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20456 - GUILHERME RANGEL
NETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20555 - ADILEUZA SILVA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20567 - VALMIR PAULINO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20599 - FERNANDA DOS SANTOS
LOPES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20600 - LUCIANA ESPINOSA
SOARES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20777 - ELISANGELA DE LIMA
GOMES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25000 - JOCIMAR VICOSI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25007 - AGNALDO DA ROCHA
LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25110 - NICOLA PENGA NETO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25111 - FLAVIO VALDIR DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25123 - ELISSANDRA SILVA
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

25150 - MAURICIO VIEIRA
BORGES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25222 - SINDINALVA PEREIRA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25333 - AMARILDO MARCHI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25444 - ADEMIR DE SOUZA
COELHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25525 - VERA LUCIA GUIMARÃES
PATRIARCHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25555 - CAMILA EMILY GNANN
PAVAN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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25700 - CLAUDIO CAVALCANTI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

SEM UNIÃO NÃO HÁ MUDANÇAS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

DEM / PSB / PSL

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O TRABALHO TEM QUE CONTINUAR Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PDT / MDB

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS POR ALTO PARAISO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSDB / PP

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

REPUBLICANOS / PT

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PSC
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Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL CRISTÃO Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PSC

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL CRISTÃO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

75 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 1.5261.451 1.526

97 0 Válido (legenda)11 - PP 2.0961.999 2.096

110 0 Válido (legenda)12 - PDT 628518 628

21 0 Válido (legenda)13 - PT 848827 848

13 0 Válido (legenda)17 - PSL 931918 931

34 0 Válido (legenda)20 - PSC 952918 952

117 0 Válido (legenda)25 - DEM 1.3081.191 1.308

Resumo 467 7.822 0 8.289 8.289

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

75.40

Votos nulos e nulos técnicos :

7.822

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

146

11

Votos anulados sub judice :

205

8.289

Votos de legenda (C) :

0

467

754

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

1.451 7510 - REPUBLICANOS 1.526 2 6 2

1.999 9711 - PP 2.096 2 11 2

518 11012 - PDT 628 0 3 0

827 2113 - PT 848 1 5 1

918 1317 - PSL 931 1 4 1

918 3420 - PSC 952 1 3 1

1.191 11725 - DEM 1.308 1 7 1

Resumo 7.822 467 8.289 8

Resultado em 15/11/2020 21:34:51, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

8
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.451 75 210 - REPUBLICANOS 1.526 2 0 0 4 508.6666666666666
67

1.999 97 211 - PP 2.096 2 0 0 9 698.6666666666666
67*

518 110 012 - PDT 628 0 0 0 3 628.0000000000000
00

827 21 113 - PT 848 1 0 0 4 424.0000000000000
00

918 13 117 - PSL 931 1 0 0 3 465.5000000000000
00

918 34 120 - PSC 952 1 0 0 2 476.0000000000000
00

1.191 117 125 - DEM 1.308 1 0 0 6 654.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.451 75 210 - REPUBLICANOS 1.526 2 0 0 4 508.6666666666666
67

1.999 97 211 - PP 2.096 2 1 1 8 524.0000000000000
00

518 110 012 - PDT 628 0 0 0 3 628.0000000000000
00

827 21 113 - PT 848 1 0 0 4 424.0000000000000
00

918 13 117 - PSL 931 1 0 0 3 465.5000000000000
00

918 34 120 - PSC 952 1 0 0 2 476.0000000000000
00

1.191 117 125 - DEM 1.308 1 0 0 6 654.0000000000000
00*

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.451 75 210 - REPUBLICANOS 1.526 2 0 0 4 508.6666666666666
67
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

1.999 97 211 - PP 2.096 2 1 1 8 524.0000000000000
00

518 110 012 - PDT 628 0 0 0 3 628.0000000000000
00*

827 21 113 - PT 848 1 0 0 4 424.0000000000000
00

918 13 117 - PSL 931 1 0 0 3 465.5000000000000
00

918 34 120 - PSC 952 1 0 0 2 476.0000000000000
00

1.191 117 125 - DEM 1.308 1 1 1 5 436.0000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 21:34:51, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

754

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.451 7510 - REPUBLICANOS 1.526 2 0 2

1.999 9711 - PP 2.096 2 1 3

518 11012 - PDT 628 0 1 1

827 2113 - PT 848 1 0 1

918 1317 - PSL 931 1 0 1

918 3420 - PSC 952 1 0 1

1.191 11725 - DEM 1.308 1 1 2

Resumo 7.822 467 8.289 8 3 11

Resultado em 15/11/2020 21:34:51, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

2.723   32,61 Eleito*25 - JOÃO PAVAN Válido

EVERALDO GABALDO

1.794   21,48 Não eleito11 - MARCOS FROES PEREIRA Válido

GERSON SOUZA DA SILVA

1.703   20,39 Não eleito12 - HELMA SANTANA AMORIM Válido

GEROALDO RAMOS SILVA

1.331   15,94 Não eleito10 - ÉRICA GISELE CASARIN SILVA Válido

CLAUDIONEI DA SILVA

800    9,58 Não eleito20 - NADIR DE OLIVEIRA DIODATO DIAS Válido

ROSANGELA VEIGA ALVES

Resultado em 15/11/2020 - 21:34:20, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

380    4,58 Eleito por QP*20123 - LEANDRO AMBRÓSIO DA SILVA Válido

359    4,33 Eleito por QP*17777 - EDMILSON FACUNDO Válido

335    4,04 Eleito por QP*10110 - JOSE OLIVEIRA DE LIMA Válido

294    3,55 Eleito por QP*11456 - PAULO CESAR BERGANTIN Válido

252    3,04 Eleito por QP*11123 - ROMARIO APARECIDO DA ROCHA Válido

250    3,02 Eleito por QP*10123 - ELISEU RODRIGUES BATISTA Válido

236    2,85 Suplente10777 - CLEBER JOSE DE OLIVEIRA Válido

223    2,69 Eleito por média*11500 - JERDSON LINS Válido

220    2,65 Eleito por QP*25700 - CLAUDIO CAVALCANTI Válido

218    2,63 Suplente11234 - APARECIDO ANTONIO MACHADO Válido

192    2,32 Eleito por QP*13100 - JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA Válido

185    2,23 Eleito por média*25123 - ELISSANDRA SILVA QUEIROZ Válido

177    2,14 Suplente13000 - VALMIR SILVA DOS SANTOS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

154    1,86 Suplente13123 - DENIVAL DE JESUS ALMEIDA Válido

138    1,66 Suplente11000 - ADMILSON APARECIDO DE OLIVEIRA Válido

137    1,65 Suplente11777 - DALVANI ALVES OLIVEIRA Válido

136    1,64 Suplente11211 - FRANCISCO HELIO DE SOUSA SILVA Válido

135    1,63 Suplente20600 - LUCIANA ESPINOSA SOARES Válido

134    1,62 Eleito por média*12345 - VALMIR DOS SANTOS Válido

129    1,56 Suplente11111 - JOAO PEREIRA DOS SANTOS Válido

124    1,50 Suplente17500 - JEAN CARLO TEIXEIRA KILL Válido

121    1,46 Suplente25333 - AMARILDO MARCHI Válido

120    1,45 Suplente13456 - JOÃO CARLOS DOS SANTOS MORAIS Válido

109    1,31 Suplente10000 - CAMILO NOGUEIRA DE OLIVEIRA Válido

108    1,30 Suplente25444 - ADEMIR DE SOUZA COELHO Válido

106    1,28 Suplente20111 - JUAREZ FERREIRA DOS SANTOS Válido

106    1,28 Suplente25555 - CAMILA EMILY GNANN PAVAN Válido

102    1,23 Suplente10190 - ANTONIO FRANCISCO Válido

98    1,18 Suplente25000 - JOCIMAR VICOSI Válido

94    1,13 Suplente25111 - FLAVIO VALDIR DA SILVA Válido

90    1,09 Suplente17200 - MANOEL MESSIAS DE ALMEIDA Válido

90    1,09 Suplente17111 - RUI CARLOS RODRIGUES Válido

90    1,09 Suplente10234 - NIVALDINO GALDINO Válido

89    1,07 Suplente11999 - BELGUIOR JOSE DA SILVA Válido

88    1,06 Suplente11300 - MICHELE SANTOS DE OLIVEIRA Válido

88    1,06 Suplente13800 - VALTER ANTONIO DOS PASSOS Válido

82    0,99 Suplente11789 - DIULIANE DA SILVA VIEIRA Válido

82    0,99 Suplente12123 - CLEILDO FREITAS ANDRADE Válido

77    0,93 Suplente12190 - ELIZABETH LOPES DOS SANTOS Válido

73    0,88 Suplente12612 - MIZAEL PEREIRA LAGO Válido

71    0,86 Suplente25007 - AGNALDO DA ROCHA LIMA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

70    0,84 Suplente11221 - BELO PINHEIRO DOS SANTOS Válido

65    0,78 Suplente10253 - ROSIMERES LAVA Válido

64    0,77 Suplente25222 - SINDINALVA PEREIRA ROCHA Válido

63    0,76 Suplente20456 - GUILHERME RANGEL NETO Válido

62    0,75 Suplente10500 - SILVANA BATISTA DE TOLEDO Válido

60    0,72 Suplente10200 - IVANESSA SILVA DE OLIVEIRA Válido

54    0,65 Suplente25150 - MAURICIO VIEIRA BORGES Válido

52    0,63 Suplente17100 - MAURO DOS SANTOS Válido

52    0,63 Suplente25110 - NICOLA PENGA NETO Válido

51    0,62 Suplente11333 - ISRAEL FRAGA DE SOUZA Válido

49    0,59 Suplente10456 - IVAN VALE DA SILVA Válido

47    0,57 Suplente17333 - GILDO FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

46    0,55 Suplente11222 - ALMIRO SOUZA DA SILVA Válido

46    0,55 Suplente10333 - JANDERLEY TEREZINHA OLCOSKI Válido

45    0,54 Suplente17000 - LAISA SANTOS DE CAMPOS Válido

42    0,51 Suplente12111 - MARISTELA SOUZA POYER Válido

42    0,51 Suplente20567 - VALMIR PAULINO Válido

41    0,49 Suplente13200 - ZÉLIA BRUSTOLON DE CARVALHO Válido

39    0,47 Suplente20555 - ADILEUZA SILVA RODRIGUES Válido

39    0,47 Suplente11011 - IVANIA PEREIRA DE JESUS Válido

38    0,46 Suplente12777 - LUCIO EVANDO FERREIRA Válido

37    0,45 Suplente20321 - NEDI CEZAR RODRIGUES Válido

31    0,37 Suplente10400 - VANDISNEY RUFINO DA COSTA Válido

29    0,35 Suplente17190 - PEDRO LAURO MOREIRA DE OLIVEIRA Válido

29    0,35 Suplente12555 - MARIA APARECIDA BRUSTOLON MARIANO Válido

25    0,30 Suplente20200 - JOSÉ MÁRIO GOMES DE SOUZA Válido

25    0,30 Suplente17555 - ADRIANO CANDIDO DE QUEIROZ Válido

24    0,29 Suplente12100 - TAMARINDO RAMOS MACHADO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

22    0,27 Suplente20201 - MOISES SOARES DE OLIVEIRA Válido

22    0,27 Suplente20777 - ELISANGELA DE LIMA GOMES Válido

22    0,27 Suplente17700 - MARIA APARECIDA DA SILVA Válido

19    0,23 Suplente20000 - ANTONIO BESERRA DOS SANTOS Válido

19    0,23 Suplente17180 - KAMILA ALVES DE MEIRA SILVA Válido

18    0,22 Suplente25525 - VERA LUCIA GUIMARÃES PATRIARCHA Válido

16    0,19 Suplente10900 - FÁTIMA BRUSTOLON PEREIRA Válido

16    0,19 Suplente20333 - EDER DAS CHAGAS SANTOS Válido

15    0,18 Suplente13600 - OSVALDO FRANCISCO DO NASCIMENTO Válido

15    0,18 Suplente12355 - ENOQUE LEITE DA SILVA Válido

15    0,18 Suplente13300 - CARLOS ALBERTO DE JESUS Válido

15    0,18 Suplente13500 - CATIA ELIANE DOS SANTOS Válido

10    0,12 Suplente20599 - FERNANDA DOS SANTOS LOPES Válido

9    0,11 Suplente17222 - VALMIR DA SILVA CORREIA Válido

7    0,08 Suplente17123 - ROSELI GERE DE LIMA Válido

7    0,08 Suplente11555 - REGIANE DE JESUS RODRIGUES Válido

6    0,07 Suplente13078 - ELENIRA DA SILVA Válido

4    0,05 Suplente12000 - ALDO BISPO DOS SANTOS Válido

4    0,05 Suplente13111 - ESMARINA CARDOSO DA SILVA Válido

2    0,02 Suplente20020 - LUIZ GARCIA DE OLIVEIRA FILHO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:34:51, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

10 CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.331   15,94 Não eleito10 - ÉRICA GISELE CASARIN SILVA Válido

CLAUDIONEI DA SILVA

11 JUNTOS POR ALTO PARAISO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.794   21,48 Não eleito11 - MARCOS FROES PEREIRA Válido

GERSON SOUZA DA SILVA

12 O TRABALHO TEM QUE CONTINUAR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.703   20,39 Não eleito12 - HELMA SANTANA AMORIM Válido

GEROALDO RAMOS SILVA

20 PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

800    9,58 Não eleito20 - NADIR DE OLIVEIRA DIODATO DIAS Válido

ROSANGELA VEIGA ALVES

25 SEM UNIÃO NÃO HÁ MUDANÇAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.723   32,61 Eleito*25 - JOÃO PAVAN Válido

EVERALDO GABALDO

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 21:34:20, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

220   16,82 Eleito por QP*25700 - CLAUDIO CAVALCANTI Válido

185   14,14 Eleito por média*25123 - ELISSANDRA SILVA QUEIROZ Válido

121    9,25 Suplente25333 - AMARILDO MARCHI Válido

108    8,26 Suplente25444 - ADEMIR DE SOUZA COELHO Válido

106    8,10 Suplente25555 - CAMILA EMILY GNANN PAVAN Válido

98    7,49 Suplente25000 - JOCIMAR VICOSI Válido

94    7,19 Suplente25111 - FLAVIO VALDIR DA SILVA Válido

71    5,43 Suplente25007 - AGNALDO DA ROCHA LIMA Válido

64    4,89 Suplente25222 - SINDINALVA PEREIRA ROCHA Válido

54    4,13 Suplente25150 - MAURICIO VIEIRA BORGES Válido

52    3,98 Suplente25110 - NICOLA PENGA NETO Válido

18    1,38 Suplente25525 - VERA LUCIA GUIMARÃES PATRIARCHA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

294   14,03 Eleito por QP*11456 - PAULO CESAR BERGANTIN Válido

252   12,02 Eleito por QP*11123 - ROMARIO APARECIDO DA ROCHA Válido

223   10,64 Eleito por média*11500 - JERDSON LINS Válido

218   10,40 Suplente11234 - APARECIDO ANTONIO MACHADO Válido

138    6,58 Suplente11000 - ADMILSON APARECIDO DE OLIVEIRA Válido

137    6,54 Suplente11777 - DALVANI ALVES OLIVEIRA Válido

136    6,49 Suplente11211 - FRANCISCO HELIO DE SOUSA SILVA Válido

129    6,15 Suplente11111 - JOAO PEREIRA DOS SANTOS Válido

89    4,25 Suplente11999 - BELGUIOR JOSE DA SILVA Válido

88    4,20 Suplente11300 - MICHELE SANTOS DE OLIVEIRA Válido

82    3,91 Suplente11789 - DIULIANE DA SILVA VIEIRA Válido

70    3,34 Suplente11221 - BELO PINHEIRO DOS SANTOS Válido

51    2,43 Suplente11333 - ISRAEL FRAGA DE SOUZA Válido

46    2,19 Suplente11222 - ALMIRO SOUZA DA SILVA Válido

39    1,86 Suplente11011 - IVANIA PEREIRA DE JESUS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

7    0,33 Suplente11555 - REGIANE DE JESUS RODRIGUES Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

134   21,34 Eleito por média*12345 - VALMIR DOS SANTOS Válido

82   13,06 Suplente12123 - CLEILDO FREITAS ANDRADE Válido

77   12,26 Suplente12190 - ELIZABETH LOPES DOS SANTOS Válido

73   11,62 Suplente12612 - MIZAEL PEREIRA LAGO Válido

42    6,69 Suplente12111 - MARISTELA SOUZA POYER Válido

38    6,05 Suplente12777 - LUCIO EVANDO FERREIRA Válido

29    4,62 Suplente12555 - MARIA APARECIDA BRUSTOLON MARIANO Válido

24    3,82 Suplente12100 - TAMARINDO RAMOS MACHADO Válido

15    2,39 Suplente12355 - ENOQUE LEITE DA SILVA Válido

4    0,64 Suplente12000 - ALDO BISPO DOS SANTOS Válido

20 PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

380   39,92 Eleito por QP*20123 - LEANDRO AMBRÓSIO DA SILVA Válido

135   14,18 Suplente20600 - LUCIANA ESPINOSA SOARES Válido

106   11,13 Suplente20111 - JUAREZ FERREIRA DOS SANTOS Válido

63    6,62 Suplente20456 - GUILHERME RANGEL NETO Válido

42    4,41 Suplente20567 - VALMIR PAULINO Válido

39    4,10 Suplente20555 - ADILEUZA SILVA RODRIGUES Válido

37    3,89 Suplente20321 - NEDI CEZAR RODRIGUES Válido

25    2,63 Suplente20200 - JOSÉ MÁRIO GOMES DE SOUZA Válido

22    2,31 Suplente20777 - ELISANGELA DE LIMA GOMES Válido

22    2,31 Suplente20201 - MOISES SOARES DE OLIVEIRA Válido

19    2,00 Suplente20000 - ANTONIO BESERRA DOS SANTOS Válido

16    1,68 Suplente20333 - EDER DAS CHAGAS SANTOS Válido

10    1,05 Suplente20599 - FERNANDA DOS SANTOS LOPES Válido

2    0,21 Suplente20020 - LUIZ GARCIA DE OLIVEIRA FILHO Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

359   38,56 Eleito por QP*17777 - EDMILSON FACUNDO Válido
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124   13,32 Suplente17500 - JEAN CARLO TEIXEIRA KILL Válido

90    9,67 Suplente17111 - RUI CARLOS RODRIGUES Válido

90    9,67 Suplente17200 - MANOEL MESSIAS DE ALMEIDA Válido

52    5,59 Suplente17100 - MAURO DOS SANTOS Válido

47    5,05 Suplente17333 - GILDO FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

45    4,83 Suplente17000 - LAISA SANTOS DE CAMPOS Válido

29    3,11 Suplente17190 - PEDRO LAURO MOREIRA DE OLIVEIRA Válido

25    2,69 Suplente17555 - ADRIANO CANDIDO DE QUEIROZ Válido

22    2,36 Suplente17700 - MARIA APARECIDA DA SILVA Válido

19    2,04 Suplente17180 - KAMILA ALVES DE MEIRA SILVA Válido

9    0,97 Suplente17222 - VALMIR DA SILVA CORREIA Válido

7    0,75 Suplente17123 - ROSELI GERE DE LIMA Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

192   22,64 Eleito por QP*13100 - JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA Válido

177   20,87 Suplente13000 - VALMIR SILVA DOS SANTOS Válido

154   18,16 Suplente13123 - DENIVAL DE JESUS ALMEIDA Válido

120   14,15 Suplente13456 - JOÃO CARLOS DOS SANTOS MORAIS Válido

88   10,38 Suplente13800 - VALTER ANTONIO DOS PASSOS Válido

41    4,83 Suplente13200 - ZÉLIA BRUSTOLON DE CARVALHO Válido

15    1,77 Suplente13300 - CARLOS ALBERTO DE JESUS Válido

15    1,77 Suplente13600 - OSVALDO FRANCISCO DO NASCIMENTO Válido

15    1,77 Suplente13500 - CATIA ELIANE DOS SANTOS Válido

6    0,71 Suplente13078 - ELENIRA DA SILVA Válido

4    0,47 Suplente13111 - ESMARINA CARDOSO DA SILVA Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

335   21,95 Eleito por QP*10110 - JOSE OLIVEIRA DE LIMA Válido

250   16,38 Eleito por QP*10123 - ELISEU RODRIGUES BATISTA Válido

236   15,47 Suplente10777 - CLEBER JOSE DE OLIVEIRA Válido

109    7,14 Suplente10000 - CAMILO NOGUEIRA DE OLIVEIRA Válido

102    6,68 Suplente10190 - ANTONIO FRANCISCO Válido
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90    5,90 Suplente10234 - NIVALDINO GALDINO Válido

65    4,26 Suplente10253 - ROSIMERES LAVA Válido

62    4,06 Suplente10500 - SILVANA BATISTA DE TOLEDO Válido

60    3,93 Suplente10200 - IVANESSA SILVA DE OLIVEIRA Válido

49    3,21 Suplente10456 - IVAN VALE DA SILVA Válido

46    3,01 Suplente10333 - JANDERLEY TEREZINHA OLCOSKI Válido

31    2,03 Suplente10400 - VANDISNEY RUFINO DA COSTA Válido

16    1,05 Suplente10900 - FÁTIMA BRUSTOLON PEREIRA Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 21:34:51, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

25 Democratas Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

121    9,25 Suplente25333 - AMARILDO MARCHI Válido

108    8,26 Suplente25444 - ADEMIR DE SOUZA COELHO Válido

106    8,10 Suplente25555 - CAMILA EMILY GNANN PAVAN Válido

98    7,49 Suplente25000 - JOCIMAR VICOSI Válido

94    7,19 Suplente25111 - FLAVIO VALDIR DA SILVA Válido

71    5,43 Suplente25007 - AGNALDO DA ROCHA LIMA Válido

64    4,89 Suplente25222 - SINDINALVA PEREIRA ROCHA Válido

54    4,13 Suplente25150 - MAURICIO VIEIRA BORGES Válido

52    3,98 Suplente25110 - NICOLA PENGA NETO Válido

18    1,38 Suplente25525 - VERA LUCIA GUIMARÃES PATRIARCHA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

218   10,40 Suplente11234 - APARECIDO ANTONIO MACHADO Válido

138    6,58 Suplente11000 - ADMILSON APARECIDO DE OLIVEIRA Válido

137    6,54 Suplente11777 - DALVANI ALVES OLIVEIRA Válido

136    6,49 Suplente11211 - FRANCISCO HELIO DE SOUSA SILVA Válido

129    6,15 Suplente11111 - JOAO PEREIRA DOS SANTOS Válido

89    4,25 Suplente11999 - BELGUIOR JOSE DA SILVA Válido

88    4,20 Suplente11300 - MICHELE SANTOS DE OLIVEIRA Válido

82    3,91 Suplente11789 - DIULIANE DA SILVA VIEIRA Válido

70    3,34 Suplente11221 - BELO PINHEIRO DOS SANTOS Válido

51    2,43 Suplente11333 - ISRAEL FRAGA DE SOUZA Válido

46    2,19 Suplente11222 - ALMIRO SOUZA DA SILVA Válido

39    1,86 Suplente11011 - IVANIA PEREIRA DE JESUS Válido

7    0,33 Suplente11555 - REGIANE DE JESUS RODRIGUES Válido

12 Partido Democrático Trabalhista Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

82   13,06 Suplente12123 - CLEILDO FREITAS ANDRADE Válido

77   12,26 Suplente12190 - ELIZABETH LOPES DOS SANTOS Válido

73   11,62 Suplente12612 - MIZAEL PEREIRA LAGO Válido
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42    6,69 Suplente12111 - MARISTELA SOUZA POYER Válido

38    6,05 Suplente12777 - LUCIO EVANDO FERREIRA Válido

29    4,62 Suplente12555 - MARIA APARECIDA BRUSTOLON MARIANO Válido

24    3,82 Suplente12100 - TAMARINDO RAMOS MACHADO Válido

15    2,39 Suplente12355 - ENOQUE LEITE DA SILVA Válido

4    0,64 Suplente12000 - ALDO BISPO DOS SANTOS Válido

20 Partido Social Cristão Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

135   14,18 Suplente20600 - LUCIANA ESPINOSA SOARES Válido

106   11,13 Suplente20111 - JUAREZ FERREIRA DOS SANTOS Válido

63    6,62 Suplente20456 - GUILHERME RANGEL NETO Válido

42    4,41 Suplente20567 - VALMIR PAULINO Válido

39    4,10 Suplente20555 - ADILEUZA SILVA RODRIGUES Válido

37    3,89 Suplente20321 - NEDI CEZAR RODRIGUES Válido

25    2,63 Suplente20200 - JOSÉ MÁRIO GOMES DE SOUZA Válido

22    2,31 Suplente20201 - MOISES SOARES DE OLIVEIRA Válido

22    2,31 Suplente20777 - ELISANGELA DE LIMA GOMES Válido

19    2,00 Suplente20000 - ANTONIO BESERRA DOS SANTOS Válido

16    1,68 Suplente20333 - EDER DAS CHAGAS SANTOS Válido

10    1,05 Suplente20599 - FERNANDA DOS SANTOS LOPES Válido

2    0,21 Suplente20020 - LUIZ GARCIA DE OLIVEIRA FILHO Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

124   13,32 Suplente17500 - JEAN CARLO TEIXEIRA KILL Válido

90    9,67 Suplente17111 - RUI CARLOS RODRIGUES Válido

90    9,67 Suplente17200 - MANOEL MESSIAS DE ALMEIDA Válido

52    5,59 Suplente17100 - MAURO DOS SANTOS Válido

47    5,05 Suplente17333 - GILDO FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

45    4,83 Suplente17000 - LAISA SANTOS DE CAMPOS Válido

29    3,11 Suplente17190 - PEDRO LAURO MOREIRA DE OLIVEIRA Válido

25    2,69 Suplente17555 - ADRIANO CANDIDO DE QUEIROZ Válido

22    2,36 Suplente17700 - MARIA APARECIDA DA SILVA Válido

19    2,04 Suplente17180 - KAMILA ALVES DE MEIRA SILVA Válido
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9    0,97 Suplente17222 - VALMIR DA SILVA CORREIA Válido

7    0,75 Suplente17123 - ROSELI GERE DE LIMA Válido

13 Partido dos Trabalhadores Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

177   20,87 Suplente13000 - VALMIR SILVA DOS SANTOS Válido

154   18,16 Suplente13123 - DENIVAL DE JESUS ALMEIDA Válido

120   14,15 Suplente13456 - JOÃO CARLOS DOS SANTOS MORAIS Válido

88   10,38 Suplente13800 - VALTER ANTONIO DOS PASSOS Válido

41    4,83 Suplente13200 - ZÉLIA BRUSTOLON DE CARVALHO Válido

15    1,77 Suplente13500 - CATIA ELIANE DOS SANTOS Válido

15    1,77 Suplente13600 - OSVALDO FRANCISCO DO NASCIMENTO Válido

15    1,77 Suplente13300 - CARLOS ALBERTO DE JESUS Válido

6    0,71 Suplente13078 - ELENIRA DA SILVA Válido

4    0,47 Suplente13111 - ESMARINA CARDOSO DA SILVA Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

236   15,47 Suplente10777 - CLEBER JOSE DE OLIVEIRA Válido

109    7,14 Suplente10000 - CAMILO NOGUEIRA DE OLIVEIRA Válido

102    6,68 Suplente10190 - ANTONIO FRANCISCO Válido

90    5,90 Suplente10234 - NIVALDINO GALDINO Válido

65    4,26 Suplente10253 - ROSIMERES LAVA Válido

62    4,06 Suplente10500 - SILVANA BATISTA DE TOLEDO Válido

60    3,93 Suplente10200 - IVANESSA SILVA DE OLIVEIRA Válido

49    3,21 Suplente10456 - IVAN VALE DA SILVA Válido

46    3,01 Suplente10333 - JANDERLEY TEREZINHA OLCOSKI Válido

31    2,03 Suplente10400 - VANDISNEY RUFINO DA COSTA Válido

16    1,05 Suplente10900 - FÁTIMA BRUSTOLON PEREIRA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:34:51, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

2.723   32,61 Eleito*25 - JOÃO PAVAN Válido

EVERALDO GABALDO

Resultado em 15/11/2020 - 21:34:20, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

380    4,58 Eleito por QP*20123 - LEANDRO AMBRÓSIO DA SILVA Válido

359    4,33 Eleito por QP*17777 - EDMILSON FACUNDO Válido

335    4,04 Eleito por QP*10110 - JOSE OLIVEIRA DE LIMA Válido

294    3,55 Eleito por QP*11456 - PAULO CESAR BERGANTIN Válido

252    3,04 Eleito por QP*11123 - ROMARIO APARECIDO DA ROCHA Válido

250    3,02 Eleito por QP*10123 - ELISEU RODRIGUES BATISTA Válido

223    2,69 Eleito por média*11500 - JERDSON LINS Válido

220    2,65 Eleito por QP*25700 - CLAUDIO CAVALCANTI Válido

192    2,32 Eleito por QP*13100 - JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA Válido

185    2,23 Eleito por média*25123 - ELISSANDRA SILVA QUEIROZ Válido

134    1,62 Eleito por média*12345 - VALMIR DOS SANTOS Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:34:51, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


